
qlnit&v»idad ,\ado»a¿ de §Pa¿,ta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av Bítliviu 5150 - ++IX) - SaIIa
Tel (03871425-S=108 - Fu\

Replthliru Argcnrina

SALTA, 06 de marzo de 2018

EXP-EXA N' 8.857/2017
RESD-EXA: 052/2018

VISTO la Nota-Exa N' 217/2018, mediante la cual la Comisión Asesora solicita
prórroga para la presentación del Acta Dictamen, debido a diversas tareas académicas que
sus integrantes debieron desarrollar en los días posteriores a la oposición del Llamado a

Inscripción de Interesados para cubrir dos (02) cargos interinos de Profesor Adjunto -
Dedicación hasta Semiexclusiva para la asignatura Matemática 1 de las carreras de Licenciatura en
Química (plan 2011), Licenciatura en Bromatología (plan 2008), Profesorado en Química (plan
1997), Analista Químico (plan 2011 ), que se dicta en esta Unidad Académica, autorizado por
RESCD-EXA N' 009/201 8, y

CONSIDERANDO

Que el Art. 17 del Reglamento para Provisión de Cargos Docentes Interinos establece: “La
Comisión Asesora tendrá un plazo de 72 (setenta y dos) hs. para emitir dictamen,
contadas a partir de la fecha y hora de finalización de las entrevistas y clases orales y
públicas. Este plazo podrá ser prorrogado por Decanato a pedido expreso y fundado de la
totalidad de los miembros de la Comisión Asesora, por no más de 48 (cuarenta y ocho)
horas hábiles.”

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO I'.- Tener por prorrogado, por cuarenta y ocho (48) hora hábiles, el plazo para

presentación del Acta Dictamen del Llamado a Inscripción de Interesados Interesados para
cubrir dos (02) cargos interinos de Profesor Adjunto - Dedicación hasta Semiexclusiva para la
asignatura Matemática 1 de las carreras de Licenciatura en Química (plan 2011 ), Licenciatura en
Bromatología (plan 2008), Profesorado en Química (plan 1 997), Analista Químico (plan 2011 ), que
se dicta en esta Unidad Académica, a la Comisión Asesora designada por RESD-EXA N'’
042/20 1 8

ARTÍCULO 2'’.- Hágase saber a la Comisión Asesora Titular Prof. Nilda Graciela
MÉNDEZ, Prof. Gloria TARIFA e Ing. Walter GARZÓN, los postulantes: Gustavo
DELUPÍ, Irma MARTÍNEZ y Rosana Mabel COLODRO, a la Secretaría de Extensión y

Bienestar de la Facultad y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, resérvese.

MPC
rfa.

Dc“iORGE F DC
C

rAS


